
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n. 61 del  25.10.2011 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2051  del   25.06.2012 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Piano triennale del fabbisogno occupazionale 2011/2013 – Piano delle assunzioni 

2012 – Modifica – Assunzione a tempo determinato e parziale di un istruttore 
geometra – Cat. C 

  
L’anno duemilaundici  addì  venticinque  del mese di  ottobre alle ore  18.00  nella sala delle 

adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   5  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
   Premesso che nella vigente dotazione organica è vacante, a seguito di cessazione dal servizio,  un 
posto di geometra addetto all’Ufficio tecnico Cat.C posizione economica C1; 
 
   Atteso che le funzioni dell’Ufficio tecnico sono state svolte sino ad ora con personale esterno 
incaricato il cui incarico attuale scade il 31.12.2011;    
 
   Considerato che le mansioni dell’Ufficio tecnico non possono essere svolte da altro personale in 
servizio a tempo indeterminato presso l’Ente in quanto non in possesso dei requisiti professionali 
specifici e già adibito allo svolgimento delle restanti mansioni istituzionali; 
 
   Vista la vigente normativa che disciplina le modalità e limiti per l’assunzione di personale da 
parte degli Enti Locali; 
 
   Ritenuto di garantire il funzionamento del servizio dell’Ufficio Tecnico per l’anno 2012  mediante 
assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) di un geometra da effettuarsi 
mediante selezione pubblica; 
 
   Dato atto che viene rispettato il limite di spesa previsto dall’art.1 comma 562 della Legge 
27.12.2006 n.296 secondo cui per gli Enti non sottoposti alle regole del  patto di stabilità interno,  le 
spese di personale non devono superare il corrispondente ammontare dell’anno 2004; 
 
   Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e s.m.i.; 
 
   Visto il D.L. 31.05.2010 n.78 convertito in Legge 30.07.2010 n.122; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi ed in particolare il 
capo X° “Rapporti di Lavoro a tempo determinato”; 
 
   Visto l’avviso di selezione predisposto dell’Ufficio Segreteria; 
 
   Ritenuto di costituire la Commissione la Commissione selezionatrice secondo quanto previsto dal 
Regolamento Comunale Concorsuale; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi rispettivamente dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
 



1. Di approvare  l’assunzione a tempo determinato per l’anno 2012, con possibilità di rinnovo 
nei limiti della normativa vigente, ed a tempo parziale (18 ore settimanali) di un geometra da 
adibire alle mansioni dell’Ufficio tecnico; 

2. Di indire selezione pubblica per la copertura  a tempo determinato e parziale (18 ore 
settimanali) di n.1 posto di istruttore tecnico geometra cat. C9 pso.ec.C1; 

3. Di disporre che il Segretario Comunale Responsabile delle Risorse Umane ed organizzazione 
provveda ad espletare la prova selettiva con le modalità previste dal Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli Uffici e Servizi ed in particolare il capo X° “Rapporti di Lavoro a 
tempo determinato”; 

4. Di  costituire la Commissione selezionatrice, secondo quanto previsto dal Regolamento 
suddetto nelle seguenti persone: 

- Segretario Comunale Dr.Antonella Salina con funzioni di Presidente 
- Geom.Possa Mauro cat. C dipendente Comune di Santa Maria Maggiore Ufficio 

Tecnico   
- Geol.Amodei Tiziano in qualità di esperto 

5. Di dare atto viene rispettato il limite di spesa previsto dall’art.1 comma 562 della Legge 
27.12.2006 n.296 

6. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.n. 267/2000 e smi. 

 
Parere di regolarità tecnica 

 
Visto: con parere favorevole 
Data: 25.10.2011 

Il Segretario Comunale  
Responsabile del servizio 
F.to Dr.Antonella Salina 

    
     
 
     
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  25.06.2012,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 25.06.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 25.06.2012 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 25.06.2012 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


